L amplian

amplianda. Tondut. de præv. judic. part. 1.  
cap. 20. num. 22.

Ibi : Nam hisce verbis non conce-  
dit Specul.

<sup>10</sup> Adhibenda est distinctio cum Petri. Barbosa ubi proximè, num. 144. etenim si clericus compareat in judicio sicut au-  
thor laudatus ad auxiliandum empori,  
qui jus in re obtinet, & ab illo causam  
habet, cessat fori privilegium: non sic  
quando ut principalis accedit, ut pro-  
priam rem defendat, quæ existit penes  
suum colonum, vel inquinilum, qui ab  
actore lite vexatur: tunc siquidem ad  
forum Ecclesiasticum causa erit remit-  
tenda. Cancer. variar. lib. 2. cap. 13. n. 64.  
Guzm. de evict. quest. 7. num. 9. Caldas de  
emptione & vendit. cap. 31. n. 84. Amat.  
variar. part. 2. resol. 86. num. 72. Capic.  
decis. 197. num. 4. Mynsing. lib. 2. obser-  
vat. 58. ex num. 2. Aug. Barb. cum alius  
de jur. Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. num. 119.  
Tond. d. cap. 20. n. 14.

Ibi : Idemque erit, etiam si lis  
nondum.

<sup>11</sup> Clericus venditor nequit causam  
contra emporiem laicum ad Ecclesiastico  
tribunal introducere, etiam ante  
inchoatum judicium, quod in se sus-  
cipere intendit veluti si oblatio coram  
seculari judice per actorem libello con-  
tra emporiem, illico clericus ante ci-  
tationem compareat, postulans in se  
judicium, remoto principali reo, trans-  
ferri, ut apud Ecclesiasticum convenia-  
tur: hoc inquam, admittendum non erit;  
nam eti jure verum sit, quod author  
laudatus valeat judicium nondum ce-  
ptum cum emporie in se suscipere, id  
tamen procedit si nullum inde deri-  
mentum agenti subsequatur, quod  
haud leve sentier laicus, si translata in  
clericum causa, in foro alieno Ecclesiastico  
litigare compelleretur: ex quibus  
resolutionem premissam cum pluribus  
tenet Petr. Barb. in l. Venditor. num. 140.  
cum seqq. de quo videndi itidem Her-  
mol. in l. 33. gloss. 1. à n. 2. tit. 5. part. 5.  
Amat. variar. part. 2. resol. 86. num. 64.  
qui num. 69. observat, idem de vendi-  
tore laico dicendum, si clericus empor  
lite pulsatur; nam causa in foro Eccle-  
siastico discutitur.

Ibi : Idemque ipse censeo.

Quæ de clero hucusque prænota-  
vimus, æquè in Ecclesia venditrice sunt  
observanda; emporiem enim secula-  
rem apud ejus judicem debet queri.  
Petr. Barb. sup. n. 160. Guzm. de evict. q. 7.  
n. 18. Carol. de Graff. de effectib. clericis.  
effect. 1. n. 165. Hermofill. n. 8. Cagnol. in-  
dict. l. venditor. num. 19. Amat. cum plu-  
ribus d. resol. 86. num. 68.

Verl. Hinc ergo constat.

Videas laudatos sup. num. 5. & quod  
hic docemur, etiam in causa reconven-  
tionis obtinet adversum Ecclesiam, vel  
clericum, ut cum aliis ampliat Amat.  
d. resol. 86. num. 60.

Verl. Hac autem verba.

De quorum intellectu acriter inter-  
nostrates disceptatur, ut ex mox adno-  
tandis apparebit.

Verl. Verum contraria opinio.

Pro qua haud paucos memorat Petr.  
Barb. in d. l. Hares absens, in princ. n. 133.  
Carleval. de judic. lib. 1. disp. 2.  
num. 312.

Ibi : Quam in Ecclesia, & monasterio  
procedere.

Ecclesia si hæres existat laici, item  
cum antecessore cooptam ad forum  
Ecclesiasticum trahere non valet, ut  
quamplurimos referens, nec adver-  
sariorum oblitus sustinet Amat. variar.  
part. 2. resol. 86. & n. 60. ad reconven-  
tionem extendit.

Ibi : Nec est necessaria argumen-  
tatio.

Licet aliqui senferint, Ecclesiam  
cunctis fisci privilegiis gaudere, quos  
congerit Aug. Barbosa de jur. Ecclesiast.  
lib. 2. cap. 13. num. 2. verius tamen est,  
hoc perpetuum non fore, siquidem  
multa sunt Fisci privilegia, que Eccle-  
sias non competunt. Alfar. de offic. Fisc.  
gloss. 9. n. 10. & gloss. 20. n. 46. Greg. Lop.  
in l. 19. gloss. 5. tit. 8. p. 5.

Ibi : Siquidem licet Fiscus.

Fiscus causam inchoatam cum illo,  
cui succedit, ad proprios judices revo-  
cat.

cat. Guzm. de evict. q. 8. num. 12. Sed an  
transeas instantia in Fiscum succeden-  
tem, disceptatur, & communiter di-  
stingui solet; nam si ut hæres bona oc-  
cupar, instantia in illum transfertur; si  
vero ex confisacione, aut alia causa  
perit, tunc deniò cum Fisci procurato-  
re agendum, de quo latè Carleval. de  
judic. lib. 1. disp. 2. num. 316. & 712. Petr.  
Barbos. in l. Hares absens, in princ. n. 140.  
de judic. Fachin. controversial. lib. 2. cap. 3.  
vers. Quid autem dicitur de Fisco, Scac-  
de appellat. lib. 3. cap. 2. quest. 7. num. 123.  
Amat. variar. part. 2. resol. 86. num. 71.  
August. Barbosa de Jur. Ecclesiast. lib. 1.  
cap. 39. num. 10. ubi quod sufficerit ante-  
cessoris citatio. Alfar. de offic. Fisc. gloss. 16.  
num. 24. qui alt nunquam se vidile Fisc.  
cum hæredem. Sed Princeps institui  
solet, in quo hoc similiter observanda,  
l. 3. cum aliis, C. de testam. Utrum secun-  
da instantia evanescat, Fisco bona litig-  
antibus occupante, disputat Carleval.  
affirmat num. 714.

Ibi : His omnibus ipse.

<sup>17</sup> Ampliatur conclusio tradita suprà,  
n. 4. ut procedat etiam ante litis conte-  
stationem, modò defunctus fuerit citatu-  
rus, Salgad. cum pluribus de retent. Bul-  
lar. p. 2. cap. 12. n. 31. Petr. Barb. ubi proximè n. 143. Gail. lib. 1. obseruat. 37. n. 9.  
Carleval. sup. num. 309. Aug. Barb. assen-  
titur de Fisco agens, prouper lauda-  
tus, licet contrâ tenetur Myssinger.  
cent. 3. obseruat. 45. Cur. Philip. part. 1. §. 5.  
num. 19. Lis enim inchoata, & pendere  
dicitur ex quo reus legitime ad judi-  
cium vocatur. Clement. 2. ut lit. pendent.  
Petr. Barbosa in l. Si quis posse aquam, à  
num. 22. de judic. Paz prax. annot. 1. n. 35.  
cum seqq. Menoch. de arbitrar. lib. 2.  
cap. 202. num. 4. & 7.